
Dziennik Ustaw Nr 66 - 2149 - Poz. 421 

421 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 24 czerwca 1997 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów celnych na przywóz niektórych towarów pochodzących z Rumunii. 

Na podstawie art. 9 pkt 2 oraz art. 4 ust. 5 pkt 1 usta­
wy z dnia 28 grudnia 1989 r. - Prawo celne (Dz. U. 
z 1994 r. Nr 71, poz. 312, z 1995 r. Nr 85, poz. 427 
i Nr 87, poz. 434, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. 
Nr 6, poz. 31 i Nr 64, poz. 407) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Do dnia 31 grudnia 1997 r. ustanawia się kon­
tyngenty celne ilościowe na przywóz towarów pocho­
dzących z Rumunii, wymienionych w załączniku do roz­
porządzenia, dla których ustanawia się preferencyjne 
stawki celne w wysokości określonej w tym załączniku. 

§ 2. Preferencyjne stawki celne, o których mowa 
w § 1, stosuje się po udokumentowaniu pochodzenia 

towarów, zgodnie z wymogami określonymi odręb­
nie. 

§ 3. W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się 
stawek celnych określonych w taryfie celnej stanowią­
cej załącznik nr 1 do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 3 grudnia 1996 r. w sprawie ceł na towary przy­
wożone z zagranicy (Dz. U. Nr 145, poz. 670 oraz z 1997 r. 
Nr 27, poz. 147, Nr 47, poz. 301 i Nr 65, poz. 415). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip­
ca 1997 r. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2150 - Poz. 421 

Załącznik do rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 24 czerwca 1997 r. (poz. 421) 

WYKAZ TOWARÓW OBJĘTYCH KONTYNGENTAMI CELNYMI ILOŚCIOWYMI POCHODZĄCYCH Z RUMUNII 

Kod PeN Wyszczególnieni. Stawka Kontyngent 
Dreferer.cvlna 

040900000 Miód naturalny: 40 50 ton 

1701 Cukier trzcinowy lub buraczany i chemicznie czysta sacharoza. w postaci stałej: 

- Cukier surowy nie zawierający dodatku środków aromatyzujących ani barwiących: 

1701 12 - - Cukier buraczany: 

170112100 - - - 00 rafinacji 15 5000 ton 

1701 1290 O - - - Pozostaly 15 

- Pozostaly: 

170199 - - Pozostaly: 2500 ton 

170199100 - - - Cukier bialy 15 

1701 9990 O - - - Pozostaly 15 
/' 

2204 Wino ze świeżych winogron łącznie z winami wzmocnionymi; moszcz winogronowy inny 30000 hł 
nii z pozycji nr 2009: 

2204 lO - Wino musujące: 

- - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie mniejszej niż 8.5% obj .: 

2204 lO II - - - Szampan: 

2204 lO II l - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie mniejszej nii 8.5%. l 5 minimum 2 l 
ale nie większej niż 22 % obj. ECU/hl 

2204 lO 119 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22 % obj. 30.7 
+ maksimum 
61.7 ECU/hl 
+0. I ECU/kg 

22041019 - - - Pozostale: 

22041019 l - - - - O rzeczywistej objętOŚCiowej mocy alkoholu nie mniejszej niż 8.5%. 15 minimum 21 
ale nie większej niż 22% obj. ECU/hl 

2204 lO 199 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% obj . 30.7 
+ maksimum 
61.7 ECU/hl 
+ O. I ECU/kg 

- - Pozostale: 

2204 10 91 O - - - Asti spumarlte 15 minimum 21 
ECU/hl 

22041099 O - - - Pozostale 15 minimum 21 
ECU/hl 

- Pozostałe wina; moszcz winogronowy z fermentacją nie rozpoczętą lub zatrzymaną 
przez dodanie alkoholu: 

220421 - - W pojemnikach zawierających 2 litry lub mniej : 

220421 10 - - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 w butelkach z korkami 
'grzybkowymi' przytrzymywanymi przewiązkami lub zapięciami; wina 
dostarczane inaczej. pozostające dzięki obecności dwutlenku węgla w 
roztworze pod nadciśnieniem nie mniejszym nii l bar, ale mniejszym niż 3 
bary, mierzonym w temperaturze 20'C: 

220421 lO l - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie większej nii 22 % obj. 15 minimum 21 
ECU/hl 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2151 - Poz. 421 

Kod PCN Wyszczególnienie Stawka Kontyngent 
Dlefarancvina 

220421109 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% obj . 30,7 
+ maksimum 
61,7 ECU/hl 
+0,1 ECU/kg 

- - - Pozostale: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie przewyższającej 
13% obj. : 

- - - - - Wina jakościowe produkowane w określonych rejonach: 

- - - - - - Biale: 

220421 11 O - - - - - - - Alsace 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 12 O - - - - - - - Bordeaux 15 miniumum 
12,5 ECU/hl 

220421 13 O - - - - - - - Bourgogne (Burgundy) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 17 O - - - - - - - Val de Loire (Loire valley) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 18 O - - - - - - - Mosel-Saar-Ruwer 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 19 O - - - - - - - Plalz 15 minimum 12.5 
ECU/hl 

220421220 - - - - - - - Rheinhessen 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 24 O - - - - - - - Lazio (Latium) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421260 - - - - - - - Toscana (Tuscany) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 27 O - - - - - - - Trentino, Alta Adige i Friuli 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421280 - - - - - - - Veneto 15 minimum 1 2.5 
ECU/hl 

220421320 - - - - - - - Vinho Ve rde 15 minimum 12 .5 
ECU/hl 

220421 34 O - - - - - - - Penedes 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 36 O - - - - - - - Rioja 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 37 O - - - - - - - Valencia 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421380 - - - - - - - Pozostale 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

- - - - - - Pozostale: 

220421 42 O - - - - - - - Bordeaux 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 43 O - - - - - - - Bourgogne (Burgundy) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 44 O - - - - - - - Beaujolais 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 46 O - - - - - - - Cotes du Rhone 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 47 O - - - - - - - Languedoc-Rousillon 15 minimum 12,5 
ECU/hl 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2152 - Poz. 421 

Kod peN Wyszczególnienie Stawka Kontyngent 
preferencyjna 

220421 48 O - - - - - - - Val de Loire (Loire valley) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 62 O - - - - - - - Piemonte (Piemont) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 66 O - - - - - - - Toscana (Tuscany) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421670 - - - - - - - Trentino i Alto Adige 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 68 O - - - - - - - Veneto 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 69 O - - - - - - - Oao, Bairrada i Oouro 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 71 O - - - - - - - Navarra 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421740 - - - - - - - Penedes 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 76 O - - - - - - - Rioja 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421770 - - - - - - - Valdepenas 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 78 O - - - - - - - Pozostale 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

- - - - - Pozostale : 

220421 79 O - - - - - - Białe 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 80 O - - - - - - Pozostałe 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 13% obj" ale nie 
przewyższającej 15% obj.: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane w określony ch regionach: 

220421810 - - - - -- - Biale 15 minimum 1 2.5 
ECU/hl 

22042182 O - - - - - - Pozostałe 15 minimum 12 .5 
ECU/hl 

- - - - - Pozostale: 

22042 1 83 O - - - - - - Białe 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 84 O - - - - - - Pozostałe 15 minimum l 2,5 
ECU/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej l 5 % obj., ale nie 
przewyższającej 18% obj.: 

220421 87 O - - - - - Marsala 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 88 O - - - - - Samos i Muscat de Lemnos 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 89 O - - - - - Port 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 91 O - - - - - Madeira i Setubal Muscatel 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 92 O - - - - - Sherry 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421930 - - - - - Tokay (Aszu i Szamorodnil 15 minimum 12,5 
ECU/hl 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2153 - Poz, 421 

Kod PeN Wyszczególnienie Stawka Kontyngent 
n,efe,encvina 

220421 94 O - - - - - Pozostale 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18 % obj., ale nie 
przekraczającej 22% obj.: 

220421 95 O - - - - - Port 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 96 O - - - - - Madei,a, sherry i Setubal muscatel 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 97 O - - - - - Tokay (Aszu i Szamorodni) 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 98 O - - - - - Pozostale 15 minimum 12,5 
ECU/hl 

220421 99 O - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% obj. 30,7 
+ maksimum 
61,7 ECU/hl 
+0,1 ECU/kg 

220429 - - Pozostale: ; 

22042910 - - - Wina inne niż z podpozycji 2204 10 w butelkach z korkami "grzybkowymi" 
przytrzymywanymi przewiązkami lub zapięciami; wina dostarczane inaczej, 
pozostające w wyniku obecności dwutlenku węgla w roztworze, pod 
nadciśnieniem nie mniejszym niż 1 bar, ale mniejszym niż 3 bary, mie,zonym 
w tempe,aturze 20'C: 

220429101 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie większej niż 22 % obj. 12,5 minimum 21 
ECU/hl 

220429 109 - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22 % obj . 30,7 
+ maksimum 
61 ,7 ECU/hl 
+0,1 ECU/kg 

- - - Pozostale: 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie przewyższającej 13% obj. : 

- - - - - Wina jakościowe produkowane w określonych regionach : 

- - - - - - Biale: 

220429 12 O - - - - - - - Bordeaux 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042913 O - - - - - - - Bourgogne (Burgundy' 12,5 minimum 
2.5 ECU/hl 

220429 17 O - - - - - - - Val de Loire (Loire valley) 12.5 minimum 

2.5 ECU/hl 

22042918 O - - - - - - - Pozostale 12,5 minimum 

2,5 ECU/hl 

- - - - - - Pozostale: 

22042942 O - - - - - - - Bordeaux 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042943 O - - - - - - - Bourgogn. (Burgundy' 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042944 O - - - - - - - Beaujolais 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042946 O - - - - - - - Cotes du Rhon. 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042947 O - - - - - - - Languedoc·Roussillon 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042948 O - - - - - - - Val de Loire (Loire valley' 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2154- Poz. 421 

Kod peN Wyszczególnienie Stawka Kontyngent 
Dr.f.r.n~vlna 

22042958 O - - - - - - - Pozostałe 12.5 minimum 
2,5 ECU/hł 

- - - - - Pozostałe: 

- - - - - - Białe : 

22042962 O - - - - - - - Sicilia (Sieily) 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042964 O - - - - - - - Veneto 12.5 minimum 
2,5 ECU/hl 

22042965 O - - - - - - - Pozostałe 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

- - - - - - Pozostale: 

22042971 O - - - - - - - Puglia (Apuglia) 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

220429720 - - - - - - - Siciłia (Siciły) 12,5 minimum 
2,5 ECU/hł 

22042975 O - - - - - - - Pozostałe 12,5 minimum 
2,5 ECU/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy ałkoholu powyżej 13 % obj., ale nie 
przewyższającej 15% obj .: 

- - - - - Wina jakościowe produkowane w okreśłonych regionach: 

220429810 - - - - - - Białe 12,5 minimum 

3,5 ECU/hl 

2204 29 82 O - - - - - - Pozostałe 12,5 minimum 
3,5 ECU/hl 

- - - - - Pozostałe: 

22042983 O - - - - - - Białe 12,5 minimum 

3.5 ECU/hl 

22042984 O - - - - - - Pozostałe 12 .5 mInimum 

3.5 ECU/hl 

_. - - - O rzeczywistej objętościoweJ mocy aJkoholu powyżeJ 15 % obj " ale nie 

przewyższającej 18% obj .: 

2204 29 87 O - - - - - Marsala 12.5 minimum 

10.5 ECU/hl 

220429 88 O - - - - - Samos i Muscat de Lemnos 12,5 minimum 

10.5 ECU/hl 

22042989 O - - - - - Port 12.5 minimum 

10,5 ECU/hl 

22042991 O - - - - - Madeira i Setubal muscateł 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 

22042992 O - - - - - Sherry 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 

22042993 O - - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 

22042994 O - - - - - Pozostałe 12.5 minimum 

10,5 ECU/hl 

- - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 18% obj" ale nie 
przewyższającej 22% obj.: 

22042995 O - - - - - Port 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 

22042996 O - - - - - Madeira, sherry i Setubał muscateł 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2155 - Poz. 421 

Kod peN Wyszczególnienie Stawka Kontyngent 
oref.rencylna 

22042997 O - - - - - Tokaj (Aszu i Szamorodni) 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 

22042998 O - - - - - Pozostale 12,5 minimum 
10,5 ECU/hl 

22042999 O - - - - O rzeczywistej objętośc iowej mocy alkoholu powyżej 22% obj. 30,7 
+ maksimum 
61,7 ECU/hl 
+0,1 ECU/kg 

220430 - Pozostały moszcz winogronowy: 

22043010 - - W trakcie fermentacji lub z fermentacją zatrzymaną inaczej niż przez dodanie 
alkoholu: 

220430101 - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu nie większej niż 22 % obj. 22,S 

220430109 - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22% obj . 30,7 
+ maksimum 
61,7 ECU/hl 
+0,1 ECU/kg 

- - Pozostaly: 

- - - O gęstości 1,33 g/cm' lub mniejszej w 20'C i o rzeczywistej objętościowej 
mocy alkoholu nie przewyższającej 1 % obj: 

22043092 O - - - - Skoncentrowany 32,S 

22043094 O - - - - Pozostaly 32,S 

- - - Pozostaly: 

22043096 - - - - Skoncentrowany: 

22043096 1 - - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 1 %, ale nie 32.5 
większel niż 22% obj. 

220430969 - - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 22 % obj. 30,7 
+ maksimum 

61,7 ECU/hl 
+0, 1 ECU/kg 

22043098 - - - - Pozostaly : 

22043098 1 - - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżej 1 %, ale nie 32,5 
większej niż 22 % obj . 

2204 30 98 9 - - - - - O rzeczywistej objętościowej mocy alkoholu powyżel 22% obj. 30,7 
+ maksimum 
61 ,7 ECU/hl 
+0,1 ECU/kg 

l , 



- 2156 -

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1997 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 370,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 140,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod­
miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 950,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 24,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 43,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena prenumeraty za III i IV kwartał 
obejmujący okres od 1 lipca do 31 grudnia 1997 r. wynosi 300,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia­
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, żró­
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 60,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła­
ty na konto BPH S.A. XVI Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71,02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę­
dzie uwzględniona. Wyjątek stanowi rozwiązanie (likwidacja) firmy prenumerującej oraz uzasadnione wydarzenia lo­
sowe osób fizycznych. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

tel. 694-67-50 i 694-67-52, fax 694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsi ńska 69/71 , 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu pros imy n iezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Legislacyjny Rządu, Al. Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 

Skład, organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fax 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A., ul. Tamka 3, 00-349 Warszawa 

Zam. 605/W/S/97 ISSN 0867-3411 Cena 5 zł 44 gr 


